
 1

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 50. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  
konané dne 3. 8. 2006 od 12:05 hodin do 21:00 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
 
Usnesení č. 1/50R/2006 
Schválení programu  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 program 50. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
 
 
 
Usnesení č. 2/50R/2006 
Dopravní obslužnost autobusová  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  k o n s t a t u j e ,   

1. že 1. 8. 2006 převzal zástupce společnosti ČSAD Česká Lípa a.s. 15 objednávek, od té 
doby komunikace ustala, přestože 28. 7. 2006 společnost ČSAD Česká Lípa a.s. ohlásila 
připravenost k plnění veřejného zájmu. 

 
2. že přes výzvy Ústeckého kraje se nikdo nedostavil na jednání i přesto, že Ústecký kraj 

dostal dopis o připravenosti ČSAD Česká Lípa a.s. zahájit provoz od 1. 8. 2006.  
 

B )  b e r e  n a  v ěd o m í  
informaci o vyjádření společnosti ČSAD Česká Lípa a.s., na základě které tento dopravce bere 
své původní žádosti o udělení licencí zpět. 
 

C )  u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, jednat s Dopravním podnikem Ústeckého 

kraje a.s. 
Termín: ihned 

 
2. Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, okamžitě 

zahájit jednání se všemi dalšími  možnými dopravci jak z Ústeckého kraje, tak z celé ČR a 
s Českými drahami a.s., s cílem zajistit přepravu. 
Termín: ihned 

 
3. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, jednat s úřady práce v Ústeckém kraji, 

aby poskytly právní pomoc občanům. 
Termín: ihned 

 
 



 2

 
Usnesení č. 3/50R/2006 
Dopravní obslužnost autobusová  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
p ř e ru š u j e   

své jednání od 12:30 hodin do 17:00 hodin. 
 
 
 
Usnesení č. 4/50R/2006 
Dopravní obslužnost autobusová  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
u k l á d á  a  s v ě řu j e  

podle § 59 odst. 1 písm. a), odst. 3 a 4 a v souladu s § 61 odst. 3 písm. g) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, hejtmanovi Ústeckého kraje, 
rozhodování o nákupu služeb od dopravců zajišťujících příležitostnou osobní silniční 
dopravu bez omezení finančním limitem, za podmínek dodržení schváleného rozpočtu kraje 
a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 
 
 
Usnesení č. 5/50R/2006 
Dopravní obslužnost autobusová  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
p ř e ru š u j e   

své jednání od 18:15 hodin do 20:00 hodin. 
 
 
 
Usnesení č. 6/50R/2006 
Dopravní obslužnost autobusová  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  k o n s t a t u j e ,  

1. že Dopravní podnik Ústeckého kraje a.s., který je propojen s vítězem výběrového řízení 
ČSAD Česká Lípa a.s., se pokusil zneužít svého dominantního postavení a tímto likviduje 
veřejnou autobusovou dopravu na území Ústeckého kraje. 

 
2. že Ústecký kraj trvá na zachování dopravních služeb, které Dopravní podnik Ústeckého 

kraje, a.s., jako dopravce poskytoval do 31. 7. 2006 veřejnosti plynule a pravidelně, a které 
nespadají do systému smluv na veřejné služby nebo závazků veřejné služby a jejichž 
poskytování dne 1. 8. 2006 v rozporu s platnými právními předpisy České republiky a 
Evropského společenství přerušil. Krajský úřad Ústeckého kraje jako kompetentní správní 
orgán k rozhodování kraje v samostatné působnosti dle § 94 odst. 1 zákona o krajích, 
využije všech právních možností, zejména dle článku 14 bodu 4 – 6 Nařízení rady (EHS) č. 
1191/69 za účelem zajištění trvání na zachování daných služeb. 

 
 
 



 3

3. že Ústecký kraj, v zájmu veřejnosti, přijal i další nezbytná dočasná opatření, aby počínaje 
pátkem 4. 8. 2006 byla postupně zajištěna autobusová doprava v Ústeckém kraji. 

 
B )  d ě k u j e   

všem dopravcům, kteří nabídli a dále nabízejí pomoc při řešení této složité dopravní situace.   
 
  
 


